
令和４年 12 月 28 日 

 

関係各位 

 

中国高体連ハンドボール部 

委 員 長  小 橋  太 

 

「令和４年度第 46 回全国高等学校ハンドボール選抜大会中国地区予選会 兼 

第 28 回中国高等学校ハンドボール新人大会」おける 

欠場（辞退）による競技運営に関する取り扱いについて（お知らせ） 

 

厳冬の候 皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。日頃より、中国

高体連ハンドボール部競技運営において、格別のご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、コロナ禍において開催予定の標記大会につきまして、日頃から出場校による感染症予防

対策を周知徹底されていることと思います。万一、大会前及び大会期間中に出場校が欠場（辞

退）となった場合は、下記のような取り扱いとさせていただき、全国選抜大会への出場校の最終決

定を実施致しますので、何卒ご理解いただくとともに、関係者へ周知いただきますようご協力よろし

くお願い申し上げます。 

尚、社会情勢により大会の方法など見直すこともあり得ること（昨年度と同様の状況も含む。）を、

ご承知おき下 

さい。 

 

記 

 

※出場校の欠場（辞退）による競技運営に関する取り扱い 

 

１ 欠場（辞退）による県代表の繰り上げ出場は行わない。 

２ 欠場（辞退）による出場校の大会への記録は、「参加」として記録し連続出場の記録は継

続する。 

３ 試合記録は欠場（辞退）による出場校の不戦敗とし、スコアはエントリー数（１６名）に準じて

０－１６（前半０－８，後半０－８）とする。尚、「出場校の欠場（辞退）による不戦勝」とスコア

とともに明記する。 

４ 競技日程・試合開始時刻などは、原則として変更しない。 

５ 大会期間中の欠場（辞退）による全国選抜大会出場校最終決定については、組合せ表に

従い代表者の責任抽選により決定する。 


